
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Романовский детский сад №1» Форма по ОКУД 
0301001 

МБДОУ «Романовский детский сад №1» 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

 

       Номер документа Дата составления 

  19 02.02.2023 

 

ПРИКАЗ 
 (распоряжение) 

Об организации родительского контроля  

за организацией и качеством питания воспитанников 

 

 В целях улучшения качества питания воспитанников МБДОУ «Романовский 

детский сад №1», а так же его филиалов, повышения эффективности системы 

контроля качества питания воспитанников, руководствуясь Федеральным законом 

от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

питанием детей в общеобразовательных организациях», утвержденными 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 года, приказа комитета администрации 

Романовского района по образованию от 13.01.2023 года №20, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания 

воспитанников в МБДОУ «Романовский детский сад №1» и филиалов. 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией 

питания воспитанников МБДОУ «Романовский детский сад №1» 

(Приложение №1) 

3. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за 

организацией питания воспитанников в МБДОУ «Романовский детский сад 

№1», а так же его филиалов (Приложение №2) 

4. Назначить ответственным за регулярное пополнение на сайт ДОУ 

информацией о работе родительского контроля – Евгеньеву Я.С. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

 

Заведующий МБДОУ                                                    Е.М. Колядина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу 

МБДОУ «Романовский детский сад №1» 

№ 19 от 02.02.2023 
Состав комиссии 

 родительского контроля за организацией питания  

в МБДОУ «Романовский детский сад №1» и филиалах 

 
№п/п ФИО должность 

Романовский детский сад №1 

1.  Председатель комиссии: 

Коваленко Ирина Рафаиловна 

Старший воспитатель 

2.  Члены комиссии: 

 

Смоликова Татьяна Ивановна 

 

 

Председатель профсоюзной организации 

3.  Донченко Галина Витальевна Медицинская сестра 

4.  Батюта Маргарита Дмитриевна Родитель (законный представитель) 

группа №9 

5.  Сигулина Лариса Анатольевна Родитель (законный представитель) 

группа №3 

6.  Крель Галина Ивановна Родитель (законный представитель) 

группа №1 

Гилев-Логовской филиал 

1.  Председатель комиссии: 

Генералова Ольга Викторовна 

Заведующий филиала 

2.  Члены комиссии: 

Лель Надежда Ивановна 

Заведующий хозяйством 

3.  Смитюк Наталья Валерьевна  Родитель (законный представитель)  

4.  Коваленко Наталья Александровна Родитель (законный представитель)  

Майский филиал 

1.  Председатель комиссии: 

Гладышева Наталья Григорьевна 

 

Заведующий хозяйством 

2.  Члены комиссии: 

Соплевская Ирина Ивановна 

Воспитатель 

3.  Федоренко Надежда Михайловна Родитель (законный представитель)  

4.  Гринвальд Анастасия Евгеньевна Родитель (законный представитель)  

Гуселетовский филиал 

1.  Председатель комиссии: 

Гаффарова Надежда Анатольевна 

 

Воспитатель 

2.  Члены комиссии: 

Кузнецова Светлана Николаевна 

Заведующий хозяйством 

3.  Багно Наталья Николаевна Родитель (законный представитель)  

4.  Чалик Светлана Сергеевна Родитель (законный представитель)  

Закладинский филиал 

1.  Председатель комиссии: 

Малыхина Зинаида Викторовна 

 

Воспитатель 

2.  Члены комиссии: 

Бахман Ольга Федоровна 

 

Заведующий хозяйством 

3.  Иванова Любовь Александровна Родитель (законный представитель)  

4.  Буллер Анастасия Сергеевна Родитель (законный представитель)  

 



 

Приложение №2 к приказу 

МБДОУ «Романовский детский сад №1» 

№ 19 от 02.02.2023 

План работы  

комиссии по контролю организации и качества питания в 2023 году 

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный 

1 Контроль  соблюдения графика 

работы пищеблока. Контроль 

соблюдения графика питания 

воспитанников 

Один раз в квартал Члены комиссии 

2 Контроль соблюдения правил личной 

гигиены персонала, правил личной 

гигиены воспитанников, культуры 

еды. 

Один раз в квартал Члены комиссии 

3 Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню, качества  и 

норм выдачи пищи. Наличие 

сертификатов качества на продукты 

питания. 

Один раз в квартал Члены комиссии 

4 Организация просветительской 

работы среди воспитанников и их 

родителей (законных 

представителей) по вопросам 

здорового питания 

В течение учебного 

года 

Воспитатели 

группы, старший 

воспитатель 

5 Проверка санитарно-технического 

содержания пищеблока, групповых 

обеденных зон, посуды, инвентаря 

Один раз в квартал Члены комиссии 

6 Социологическое исследование 

среди родителей с целью выяснения 

вкусовых предпочтений детей, 

удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд,  

организацией питания. 

Один раз в год  Старший 

воспитатель 

7 Организация консультаций по 

питанию для родителей в группах, 

размещение информации на сайте 

ДОУ 

Один раз в квартал Воспитатели 

группы, старший 

воспитатель 

8 Участие родителей в педсоветах, 

семинарах, совещаниях, 

родительских собраниях по вопросам 

качества питания 

По плану работы 

МБДОУ 

Члены комиссии 

9 Отчет о работе комиссии за учебный 

год 

Сентябрь 2023 Председатель 

комиссии 

10 Освещать работу общественного 

родительского контроля в 

родительских чатах и на сайте ДОУ 

Еженедельно  Ответственный за 

наполняемость сайта 

ДОУ  

 


		2023-02-09T10:45:48+0700
	Колядина Елена Михайловна




